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 Toiminnan strategisten linjausten luomiseksi KTO varaa omistajakunnilleen
tilaisuuden esityksen tekemiseen 4.9.2020 mennessä kuntayhtymän toiminnan
suunnittelemiseksi vuosille 2021-2023.

 Kuntakirjeen lähettämisajankohtana ajat ovat vielä epävarmat johtuen
koronapandemiasta. Aiempina vuosina KTO on onnistunut tasapainottamaan
toimintansa ja taloutensa, joten hallitus esittää valtuustolleen vuoden 2019
tilinpäätöksen yhteydessä, että jäsenkunnille palautetaan 500.000€ palvelujen
käytön suhteessa.

 Vuoden 2020 enimmäisenä neljänneksenä  KTO:n talous on pysynyt tasapainossa.
Huhtikuun kriisin keskellä toimintaa on jouduttu sopeuttamaan ja sama jatkuu
jossain määrin myös sen jälkeen.

 Tavoitteena on tulojen ja menojen pitäminen tasapainossa ja hintojen
tarkistaminen vain siltä osin kuin ne eivät kata toiminnasta syntyviä kuluja. Uutta
kunnallista yleistä työehtosopimusta ei vielä ole, joten palkankorotusten
vaikutusta vuosien 2021-2023 talouteen ei täysin pystytä arvioimaan.

 Palvelumuotoilua tehdään seuraten toimintaympäristöstä tulevia
palveluntarpeita johon liittyy kiinteästi tehokas henkilöstösuunnittelu.
Sote-valmistelu sekä muut lakihankkeet vaikuttavat KTO:n toimintaan.

 KTO esittää kunnille toimintansa kehittämistä varten kysymyksiä eri toimialueilta
seuraavasti:

Kuntoutuspalvelut:
 Kuntoutuskeskuksessa on 69 paikkaa, jotka on tarkoitettu tutkimus-, kuntoutus-,

kriisi- ja lyhytaikaishoidon paikoiksi. Lapsille on kaksi yksikköä ja aikuisille kolme.
KTO:ssa ollaan havaittu että erityisesti neuropsykiatristen tutkimus- ja
kriisijaksojen vaikuttavuuden ja asiakkaan paremman kotiutumisen kannalta ovat
jalkautuvat seurantakäynnit asiakkaan kotiympäristöön tärkeitä. KTO on valmis
kehittämään palvelutuotteen johon sisältyisi 1-3 seurantakäyntiä ja kysytään
onko kunnassamme tarvetta kyseiseen palvelutuotteeseen.

 Perheen tukipalveluita ovat lyhytaikainen ja päiväaikainen huolenpito sekä
erityisperhetyö. KTO tulee jatkossa lisäämään perheiden kanssa tehtävää
yhteistyötä, vertaisryhmien perustamista sekä erityisperhetyötä asiakkaan
koteihin.

 Vastaus: Paraisten kaupunki on käyttänyt kuntoutuskeskuksen palveluita ja pitää



hyvänä kehittämismuotona sitä että kuntoutusjakson jälkeen voidaan vielä
tarvittaessa tehdä seurantakäyntejä asiakkaan kotiympäristöön. 

 Niitä perheitä, joissa on erityistä tukea tarvitsevia lapsia ja nuoria on tärkeätä
tukea lisääntyvällä yhteistyöllä sekä kotiin vietävillä palveluilla. Kunnan kanssa
sovitaan aina asiakaskohtaisesti palvelujen tarpeesta ja laajuudesta. 

 Työ- ja päivätoiminnassa osallisuutta edistävä toiminta on muuttanut uusiin
tiloihin Turkuun Saippua Centeriin. Siellä päivätoimintayksiköt on suunnattu
pääosin vaikeasti vammaisille ja/tai syvästi autismikirjon henkilöille. Tiloissa toimii
myös elämäntaitovalmennus, joka on itsenäistä elämää ja aikuisuutta tukevaa
tavoitteellista opetusta ja ohjausta. Uudet tilat mahdollistavat uusien asiakkaiden
vastaanottamista ja kysytään kunnan tarvetta tähän palveluun.

 Vastaus: Tällä hetkellä Paraisilla ei ole asiakkaita joiden tarve yllämainittuun
palveluun on ajankohtainen.

 KTO kysyy onko kunnassamme lisääntyvää päiväaikaisen toiminnan tarvetta
kehitysvammaisille henkilöille sekä onko tarvetta työvalmennukselle.

 Vastaus: Lisääntyvää päiväaikaisen toiminnan tarvetta ei ole. Työvalmennukselle
saattaa olla tarvetta muutaman asiakkaan kohdalla lähivuosina, mutta kuntamme
ei ota kantaa siihen onko se KTO:n tehtävä. 

Asumispalvelut:
 Sauvoon valmistuvaan asumisyksikköön voidaan muuttaa tammikuussa 2021.

Uusia asumisyksikköjä on suunnitteilla myös Lietoon, Loimaalle ja Paimioon.
KTO:n tavoite on että asukkaat pääsisivät muuttamaan tarvittavan tuen suhteen
oikeaan asumispaikkaan joko kodistaan tai kuntoutuksen jälkeen mahdollisimman
nopeasti. Asumispalvelujen suhteen pyydetään kunnan kannanottoa seuraaviin
kysymyksiin:

 1) Miten KTO:n tulisi huomioida tuotteiden hinnoittelussa, jos kunta varaa
asumisyksikköpaikan etukäteen asiakkaalle/tietylle kunnalle tai jos paikkaa
pidetään varattuna 21 karenssipäivän jälkeen? Millainen malli olisi
oikeudenmukainen suhteessa muihin jäsenkuntiin? Peruskulut kuitenkin säilyvät
asumispaikan suhteen, ja nyt ne ovat jakautuneet tasaisena alijäämänä kaikille
palveluja ostaville kunnille. Vaihtoehtona olisi sopia vakiotuote, jolla kiinteät
kulut katetaan varauksen ajan, sopia asiasta joka kerta erikseen kunnan kanssa tai
ottaa huomioon tämä kuntasuoritteessa valmiiksi.

 Vastaus: Vakiotuote, jolla katetaan kiinteät kulut varauksen ajan jokaisen kunnan
kanssa erikseen sovittuna, kuulostaa oikeudenmukaiselta toimintatavalta.

 KTO kysyy miten olisi oikeudenmukaista ottaa asumisen laskutuksessa huomioon
ne päivät, jolloin asiakas käy kunnan maksamassa osallisuutta tai työllistymistä
edistävässä päivätoiminnassa?

 Vastaus: Asumisyksikölle koituu säästöä siitä että asukas on päivisin muualla.
Laskennallinen vakiotuote joka voidaan vähentää asumisen kuluista niistä päivistä
jolloin asukas on kunnan maksamassa toiminnassa voisi olla vaihtoehto.



Asiantuntijapalvelut:
 KTO tulee jatkamaan soveltuvin osin koronakriisin aikana käyttöön otettuja

etäasiantuntijapalveluita. Kustannussäästöä tulee täten matkakustannusten
vähenemisen myötä. Kunnat eivät ole ostaneet KTO:lta lääkinnällisen
kuntoutussuunnitelman tekemiseen sosiaalityötä, mutta KTO on kuitenkin
joutunut sisällyttämään sosiaalityötä kuntoutussuunnitelmien valmistavaan
työhön, koska kunnat eivät ole tehneet sitä itse tehneet. Arvio että se johtuisi
rajallisista sosiaalityön resursseista on oikea. Sosiaalityön sisällyttäminen
jatkossakin kuntoutussuunnitelmien hintaan voidaan katsoa aiheelliseksi.

 KTO kysyy onko kunnassamme tarvetta autismikirjon henkilöiden tarkempaan
diagnostiikkaan ja kuntoutuksen suunnitteluun?

 Vastaus:  Tarvetta tarkempaan diagnostiikkaan ja kuntoutuksen suunnitteluun ei
ole tullut sosiaalitoimessa ilmi.

 Mylly-Antin koulun suhteen opetustoimi antaa oman lausunnon.

Liite 13    Kuntalain mukainen lausuntopyyntö KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja
osaamiskeskuksen, Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän
toimintasuunnitelmaan vuosille 2021-2023

Ehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta ehdottaa, että kaupunginhallitus antaa edellä
esitetyn selvityksen lausuntonaan KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja
osaamiskeskus, Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin toimintasuunnitelmaan
vuosille 2021–2023.

 Päätös tarkastetaan välittömästi.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Päätös tarkastettiin välittömästi.

 __________________

Tiedoksianto Kaupunginhallitus

Kaupunginhallitus 07.09.2020 § 177

Valmistelija Kaupunginlakimies Monica Avellan, puh. 044 358 5727
Esittelijä Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383
 etunimi.sukunimi@parainen.fi

Liite 15 Kuntalain mukainen lausuntopyyntö KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja
osaamiskeskuksen, Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin kuntayhtymän
toimintasuunnitelmaan vuosille 2021-2023

Ehdotus Kaupunginhallitus yhtyy sosiaali- ja terveyslautakunnan ehdotukseen Paraisten



kaupungin lausunnoksi KTO – Kehitysvamma-alan tuki- ja osaamiskeskus,
Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin toimintasuunnitelmaan vuosille 2021–2023.

 Päätös tarkastetaan välittömästi.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

 Päätös tarkastettiin välittömästi.

Tiedoksianto KTO, vt. sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström

 __________________


